



Enligt sändlista

Kungörelsedelgivning

Inrättande av älgförvaltningsgrupper

Beslut

Beslutet ska delges genom kungörelsedelgivning enligt 49 § Delgivningslagen (2010:1932).

Länsstyrelsen beslutar att inrätta älgförvaltningsgrupper i de älgförvaltningsområden som förvaltas av Länsstyrelsen Jämtlands län. Älgförvaltningsgrupperna består av de personer som framgår av bilaga 2.

Förordnandet gäller fr.o.m. den 1 januari 2024 t.o.m. den 31 december 2026.

Beslutet gäller utan hinder av att det överklagas i enlighet med 59 § jaktförordningen (1987:905).

Beskrivning av ärendet

Tre ledamöter i varje älgförvaltningsgrupp ska utses på förslag av markägarnas organisationer och tre ledamöter på förslag av jägarnas organisationer. Inom älgförvaltningsområden där medlemmar i en sameby har rätt till jakt enligt 25 § rennäringslagen (1971:427) ska dock en av de ledamöter som företräder jaktintresset utses på förslag av Sametinget.

Ordföranden ska vara en ledamot som företräder markägarintresset.

Förordnandet för de nuvarande ledamöterna om tre år avslutas den 31 december 2023.

Med anledning av detta har Länsstyrelsen den 21 september 2023 bjudit in markägar-, jägarorganisationer och Sametinget att komma in med förslag på ledamöter till de älgförvaltningsgrupper som förvaltas av Länsstyrelsen Jämtlands län.

Länsstyrelsen begärde i samband med sin inbjudan att förslagen på ledamöter skulle vara väl motiverade utifrån det tänkta uppdraget. Organisationerna samt Sametinget uppmanades att rangordna sina kandidater i samband med motiveringen.

Länsstyrelsen informerade vidare att myndigheten eftersträvar en jämn könsfördelning vid tillsättning av formella grupper. Länsstyrelsen efterfrågade därför förslag om lika många kandidater män respektive kvinnor i nomineringarna.

Länsstyrelsen såg gärna att föreslagna ledamöter har en geografisk spridning inom älgförvaltningsområdet. Det var därför önskvärt att detta beaktades avseende nominerade ledamöter.

Länsstyrelsen uppmanade även till att föreslagna kandidater i den utsträckning det är möjligt inte företräder ett älgskötselområde inom det förvaltningsområde kandidaten nomineras för. Detta för att undvika jävsituationer samt motverka ojämlika förhållanden inom älgförvaltningsområdet.

Länsstyrelsen såg slutligen gärna att samråd skett innan inlämnande av förslagen. I den mån det var möjligt önskades gemensamma förslag från respektive organisationstillhörighet eller Sametinget.

Länsstyrelsen informerade även om att i de fall berörda markägarorganisationer, jägarorganisationer samt Sametinget inte kan enas de kandidater som nomineras kommer Länsstyrelsen att utse ledamot utifrån samtliga följande kriterier:

- Motivering och rangordning av respektive ledamot.
- Könsfördelning – Länsstyrelsen kommer i den mån det är möjligt att sträva efter en så jämn könsfördelning som möjligt.
- Geografisk spridning av postadress till respektive ledamot. Detta kan även vara adress till arbetsplats om ledamoten arbetar med sitt uppdrag i älgförvaltningsgruppen i sin tjänst.
- Medlemsantalet i en markägare- eller jägarorganisation så detta speglar de personer ledamoten företräder.
- Om föreslagen ledamot tidigare deltagit i älgförvaltningsgrupp kommer föreslagen ledamots tidigare deltagande i älgförvaltningsgruppens möten att granskas.

Ledamöter som inte deltagit i älgförvaltningsgruppens möten kan därför komma att väljas bort.

Sametinget har den 26 oktober 2023 kommit in med förslag på en (1) ledamot per älgförvaltningsgrupp till de älgförvaltningsområden i Jämtlands län där medlemmar i sameby har rätt till jakt enligt 25 § rennäringslagen (1971:437). Sametinget har inte motiverat föreslagna ledamöter.

Jägarnas Riksförbund har den 30 oktober 2023 kommit in med förslag på en (1) ledamot vardera till Västjämtland, Östersund/Sundsvall och Härjedalens älgförvaltningsgrupper. Jägarnas Riksförbund har inte motiverat föreslagna ledamöter.

Jägareförbundet Mitt Norrland (Svenska Jägareförbundet) har den 2 november 2023 kommit in med förslag på ledamöter som ska företräda jägarintresset till samtliga älgförvaltningsgrupper i Jämtlands län. Av detta förslag avses tre (3) ledamöter vardera till Västjämtland, Hammerdal/Ragunda, och Östersund/Sundsvalls älgförvaltningsgrupper och två (2) ledamöter vardera till Strömsund/Sollefteå, Berg och Härjedalens älgförvaltningsgrupper. Svenska Jägareförbundet skriver att de har beaktat en geografisk spridning, en jämn könsfördelning och att föreslagna personer är väl lämpade för uppdraget. Flera av personerna har många års erfarenhet och därav goda kunskaper om förvaltningen genom både erfarenhet och tidigare utbildningar. Vidare har Jägareförbundet Mitt Norrland uppgett att förbundet totalt har 14 414 medlemmar i Jämtland och Västernorrland. De har även bifogat en lista över antal medlemmar per jaktvårdskrets inom respektive älgförvaltningsområde.

Egendomsnämnden (Härnösands stift), har den 3 november 2023 kommit in med förslag på ledamöter som ska företräda markägarintresset i Västjämtland och Härjedalens älgförvaltningsområden. Egendomsnämnden skriver att föreslagna ledamöter har lång erfarenhet av skogsförvaltning inom respektive område och känner väl till de lokala förhållandena. Skogsvaktare Fredrik Sätter är stationerad i Trångsviken och Västjämtland utgör en del av hans distrikt. Olof Grinde är stationerad i Ytterhogdal och Härjedalen utgör en del av hans distrikt. De är väl lämpade att företräda markägarperspektivet i föreslagna älgförvaltningsgrupper skriver Egendomsnämnden. Vidare uppges att Härnösands stift

omfattar Västernorrlands och Jämtlands län. Inom Jämtlands län uppgår den förvaltade arealen till drygt 65 000 hektar.

Markägareorganisationerna, genom LRF, har den 10 november 2023 kommit in med förslag på tre (3) ledamöter per älgförvaltningsgrupp som ska företräda markägarintresset i älgförvaltningsgrupperna i Jämtlands län. Förslagen har samrått mellan Holmen, Egendomsnämnden, LRF, Mellanskog, Norra skog, Persson Invest Skog, SCA och Svea skog. Ingen motivering har lämnats över föreslagna ledamöter.

Länsstyrelsen har den 16 november begärt kompletterande uppgifter från Jägarnas riksförbund avseende medlemsantalet för organisationen i Jämtland och Västernorrlands län, samt en motivering av respektive ledamot som nominerats. Jägarnas riksförbund har den 22 november svarat att organisationen har 1 135 medlemmar i Jämtland, och 1 336 medlemmar i Västernorrland. Vidare har Jägarnas riksförbund uppgett att föreslagen ledamot för Västjämtland har ett kontaktnät bland både boende och samer. Föreslagen ledamot för Östersund/Sundsvall är vice ordförande i Östersund/Sundsvalls älgförvaltningsområde, samt är sekreterare i Lit/Kyrkås älgskötselområde sedan tre (3) år. Föreslagen ledamot i Härjedalens älgförvaltningsområde har lång erfarenhet, är känd hos Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen och är alltid påläst skriver Jägarnas riksförbund.

Vidare har Länsstyrelsen den 16 november 2023 skickat en underrättelse inför beslut till Egendomsnämnden och LRF. Länsstyrelsen informerade om att deras förslag på nominerad ledamot till Härjedalens älgförvaltningsgrupp skiljer sig åt och att LRF inte har kommit in med någon motivering på nominerade ledamöter. Utifrån de kriterier som angetts ovan, och som behöver tillämpas när en organisation inte kunnat enas om ledamot skriver Länsstyrelsen att deras bedömning är att Olof Grinde ska tillsättas som ledamot för markägarintresset i Härjedalens älgförvaltningsgrupp. Sista dag att inkomma med yttrande var den 24 november 2023.

Egendomsnämnden har den 24 november 2023 kommit in med svar och skriver att de efter överläggning med markägarkollektivet återtar nomineringen av Olof Grinde som markägarrepresentant i Härjedalens älgförvaltningsgrupp. Nomineringen av Fredrik Sätter till Västjämtlands älgförvaltningsområde kvarstår.

LRF har den 24 november 2023 kommit in med motiveringar på nominerade ledamöter till Härjedalens älgförvaltningsgrupp.

Motivering till beslutet

I Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda, Västjämtland, Östersund/Sundsvall, Härjedalen och Bergs älgförvaltningsområden är markägarnas ledamöter utsedda i enlighet med markägarorganisationernas förslag.

Inom Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda, Västjämtland, Härjedalen och Bergs älgförvaltningsområden är en ledamot för jägarintresset utsedd efter Sametingets förslag.

Jägarnas ledamöter i Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda och Bergs älgförvaltningsområden är utsedda utifrån Jägareförbundet Mitt Norrlands förslag. Jägarnas riksförbund har inte nominerat någon ledamot till dessa älgförvaltningsområden.

Jägarorganisationerna har inte enats om de kandidater som nominerats till Västjämtland, Östersund/Sundsvall samt Härjedalens älgförvaltningsgrupper. Det totala antalet nominerade ledamöter överskrids jämfört med antalet ledamöter som kan förordnas, och Länsstyrelsen har därför beaktat kriterierna: *motivering och rangordning, könsfördelning, geografisk spridning, medlemsantal, och nominerad ledamots tidigare deltagande i älgförvaltningsgruppens möten.*

Utifrån dessa kriterier bedömer Länsstyrelsen att det är medlemsantalet som kommer avgöra vilken ledamot som tillsätts i vilket älgförvaltningsområde.

Jägareförbundet Mitt Norrland har angett att förbundet totalt har 14 414 medlemmar i Jämtland och Västernorrlands län, och att majoriteten av medlemmarna finns i Jämtlands län. Jägarnas riksförbund har angett att förbundet totalt har 2 471 medlemmar, och att majoriteten av medlemmarna återfinns i Västernorrlands län. Detta ger Jägareförbundet Mitt Norrland en andel av 85 % av mandaten, och Jägarnas riksförbund 15 % av mandaten i älgförvaltningsgrupperna. Av de totalt 13 platserna motsvarar det elva (11) ledamöter för Jägareförbundet Mitt Norrland och två (2) ledamöter för Jägarnas riksförbund.

Länsstyrelsen samlade bedömning är att jägarnas ledamöter ska utses i enlighet med Jägareförbundet Mitt Norrlands förslag

avseende två (2) ledamöter i älgförvaltningsgrupperna Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda, Västjämtland och Berg. För Östersund/Sundsvall älgförvaltningsområde bedömer Länsstyrelsen att två (2) av ledamöterna ska utses utifrån Jägareförbundet Mitt Norrlands förslag och en (1) ledamot ska utses utifrån Jägarnas riksförbunds förslag. För Härjedalens älgförvaltningsområde ska en (1) ledamot utses från de nominerade från respektive jägarorganisation.

Gällande de kriterier som ska tillämpas när en organisation inte kunnat enas om nominerade ledamöter har Länsstyrelsen följt Jägareförbundet Mitt Norrlands rangordning. Könsfördelning har inte varit ett aktuellt kriterium i processen. Geografisk spridning har varit jämförbara mellan nominerade ledamöter och har inte vägts in i bedömningen. De två ledamöter som utsetts från Jägarnas riksförbund har tidigare erfarenhet från arbete i älgförvaltningsgrupp och har skött sitt uppdrag utan anmärkning.

Länsstyrelsen har utsett älgförvaltningsgrupperna i de älgförvaltningsområden som förvaltas av Länsstyrelsen Jämtlands län i enlighet med inkomna förslag från markägarorganisationerna, jägarorganisationerna och Sametinget. Länsstyrelsen har även utsett ordförande till respektive älgförvaltningsgrupp i enlighet med markägarorganisationernas förslag.

Länsstyrelsen har vidare med stöd av 49 § delgivningslagen beslutat att delgivning av detta beslut ska ske genom kungörelsedelgivning. Meddelande om beslutets huvudsakliga innehåll samt om var och när det hålls tillgängligt införs inom tio dagar efter beslutsdatum i Post- och Inrikes Tidningar samt i ortstidningarna Östersundsposten, Länstidningen, Tidningen Härjedalen och Sundsvalls tidning. Beslutet finns under överklagandetiden tillgängligt hos Länsstyrelsen, Residensgränd 7, 831 86 Östersund, samt på länsstyrelsens hemsida. Delgivning anses ha skett när två veckor förflutit från dagen för detta beslut, om kungörande och övriga föreskrivna åtgärder skett i rätt tid. Överklagande kan göras till och med 2 januari 2024.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 3 d § jaktförordningen (1987:905) ska länsstyrelsen inrätta en älgförvaltningsgrupp för ett älgförvaltningsområde. Om ett älgförvaltningsområde berör fler än ett län, ska

älgförvaltningsgruppen för området inrättas av länsstyrelsen i det län där huvuddelen av området ska vara belägen.

En älgförvaltningsgrupp ska bestå av sex ledamöter, varav tre utses på förslag av markägarnas organisationer och tre på förslag av jägarnas organisationer. Inom älgförvaltningsområden där medlemmar i en sameby har rätt till jakt enligt 25 § rennäringslagen (1971:437) ska dock en av de ledamöter som företräder jaktintresset utses på förslag av Sametinget. Till ordförande i älgförvaltningsgruppen ska länsstyrelsen utse en av de ledamöter som företräder markägarintresset.

Enligt Naturvårdsverkets frågor och svar från 2012 har man tagit upp frågan om jäv. Risken för en jävsituation kan bli aktuell om en person sitter i en älgförvaltningsgrupp och samtidigt är företrädare för ett älgskötselområde. Problemet kan hanteras genom att personen inte deltar i ärenden som rör det "egna" älgskötselområdet. För att undvika misstanke om jäv menar länsstyrelsen att det är lämpligt att det är olika personer som sitter i älgförvaltningsgrupperna och som är företrädare för älgskötselområden. Länsstyrelsens uppfattning är att Naturvårdsverkets vägledning i denna fråga bör följas.

Enligt 49 § delgivningslagen (2010:1932) får Kungörelsedelgivning ske

1. om en obestämd krets ska delges,
2. om ett stort antal personer ska delges och det med hänsyn till ändamålet med delgivningen inte är rimligt att delgivning sker med var och en av dem, eller
3. om delägare i samfällighet eller medlemmar i sammanslutning ska delges, det inte finns någon som är delgivningsmottagare för dem enligt 14 § första stycket och delägarna eller medlemmarna är fler än tio.

Ett meddelande som avses i 47 § ska föras in i Post- och Inrikes Tidningar och, om det finns skäl till det, i ortstidning. Om delgivningen i ett sådant fall som avses i första stycket 2 avser personer som hyr eller annars innehar lägenheter i samma fastighet ska meddelandet dessutom anslås inom fastigheten på lämpligt sätt. Ett meddelande om delgivningen ska skickas till någon eller några av dem som delgivningen avser för att vara tillgängligt för alla dem som avses med delgivningen. Ingår en statlig myndighet eller en kommun bland dem som avses med delgivningen, ska meddelandet alltid skickas till myndigheten eller kommunen.

Information

Om en ledamot avgår under 3-årsperioden, ska en ny ledamot, efter förslag från berörd organisation, utses av Länsstyrelsen för återstoden av uppdragstiden.

Älgförvaltningsgruppens uppgifter kan studeras i Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7).

Detta beslut kungörs på länsstyrelsen hemsida samt i utvalda orts- och inrikestidningar.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010 - 225 30 00 eller via e-post jamtland@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 6596-2023 i ämnesraden för e-post.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av viltchef Olov Hallquist med vilthandläggare Johanna Gjersvold som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Naturvårdshandläggare Sara Lindqvist, Jerk Sjöberg och Liv Ljungström Hagström medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket
2. Älgförvaltningsgrupper som gäller from den 1 januari 2024- den 31 december 2026

Kopia

Samtliga nya ledamöter

Landshövding

Länsråd

Viltförvaltningsdelegationen

Sametinget, kansli@sametinget.se

Jägareförbundet, magnus.hansson@jagareforbundet.se

Jägarnas riksförbund, jrf@jagarnasriksforbund.se

SCA Skog AB, info@sca.com

Holmen Skog AB, info@holmen.com

Norra skog, info@norraskog.se

Sveaskog AB, info@sveaskog.se

StoraEnso Skog AB, skog.info@storaenso.com

Persson Invest Skog AB, info@perssoninvest.se

Statens Fastighetsverk, sfv@sfv.se

Mellanskog, info@mellanskog.se

Härnösands stift,
harnosandsstift.egendomsnamnden@svenskakyrkan.se
Lantbrukarnas Riksförbund, registrar@lrf.se

Skogsstyrelsen, skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se

Länsstyrelserna i Västerbotten, Gävleborg, Dalarna och
Västernorrland

Naturvårdsverket, registrar@naturvardsverket.se

Bilaga 1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

Ni kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Så här överklagar ni beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Jämtlands län antingen via e-post; jamtland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Jämtlands län, 831 86 Östersund.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 18 december 2023. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, jamtland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 30 00. Ange diarienummer 6596-2023.

Bilaga 2. Älgförvaltningsgrupper som gäller from den 1 januari 2024-den 31 december 2026

Strömsund/Sollefteå

Företrädare för markägarorganisationer

Olle Adolfsson, Holmen Skog, Junselevägen 42, 895 30 Bredbyn,
ordförande

Urban Ekskär, Lillgatan 6, 919 32 Åsele

Eva Jonsson, Öhn 737, 833 92 Strömsund

Företrädare för jägarorganisationer

Magnus Kroik-Kristoffersson Kyrkvägen 8 881 34 Sollefteå

Susanne Hansson, Målarvägen 10, 833 31 Strömsund

Christian Karlsson, Lidgatan 101, 881 99 Näsåker

Västjämtland

Företrädare för markägarorganisationer

Sofia Bergstedt, Östersund, Persson Invest Skog, 836 91 Östersund,
ordförande

Gunnar Heibring, Hovden 4814, 835 67 Valsjöbyn

Fredrik Sätter, Mällbyn 250, 837 91 Mattmar

Företrädare för jägarorganisationer

Jonas Kråik, Hallvägen 21 837 32 Järpen

Ricard Linden, Kilenvägen 2, 837 96 Undersåker

Bengt-Olof Karlsson, Liesvägen 27, 835 94 Aspås

Östersund/Sundsvall

Företrädare för markägarorganisationer

Niklas Dahlberg, Knutnäset 728, 841 76 Torpshammar, **ordförande**

Niklas Sundberg, FE 5171, 838 77 Frösön

Anders Tjernström, Anviksvägen 18, 843 97 Pilgrimstad

Företrädare för jägarorganisationer

Kenneth Persson, Tand 406, 830 21 Tandbyn

Mikael Westin, Kullsta 155, 844 92 Hammarstrand

Sverker Jonsson, Mo 125, 836 91 Lit

Berg

Företrädare för markägarorganisationer

Jonas Hamner, Ottos Sanne 590, 845 94 Svenstavik, **ordförande**

Anders Johansson, Box 1059, 831 29 Östersund

Mattias Olofsson, Storviksvägen 14A, 834 33 Brunflo

Företrädare för jägarorganisationer

Nicklas Johansson, Glen 539 846 52 Åsarne

Sven-Gunnar Sivertsson, Ångron 954, 845 73 Oviken

Kjell Simonsson, Vigge 677, 845 62 Svenstavik

Härjedalen

Företrädare för markägarorganisationer

Mikael Jonsson, Box 1042, 821 11 Bollnäs, **ordförande**

Henrik Björkman, Edevägen 32, 824 70 Delsbo

Anders Häggkvist, Östgärdegatan 27, 846 71 Vemdalen

Företrädare för jägarorganisationer

Lars-Erik Thomasson, Mittådalen 287 840 95 Funäsdalen

Erik Thunell, Linsell 135A, 84291 Sveg

Hans-Ove Hansson, Drängsgatan 20, 842 95 Lillhärdal

Hammerdal/Ragunda

Företrädare för markägarorganisationer

Magnus Persson, SCA skog Skolvägen 1, 844 51 Stugun, **ordförande**

Cecilia Magnusson, SCA skog Skolvägen 1, 844 51 Stugun

Mikael Jonsson, Hålltålln 106, 844 95 Stugun

Företrädare för jägarorganisationer

Antaris Gråik, Vinklumpsvägen 4959 835 67 Valsjöbyn

Erica Fahlander, Selet 305, 844 95 Stugun

Peter Eriksson, Skyttmon 117, 844 95 Stugun